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SAMSKIPNADSRÅDET 1 

Samskipnadsrådet er samarbeidsorganet for landets 14 studentsamskipnader, som tilbyr et bredt omfang av 2 

velferdstjenester til om lag 273 000 studenter totalt. Studentsamskipnadene sørger for at studentene som gruppe 3 

får et helhetlig tjenestetilbud som er tilpasset studiesituasjonen, og er en viktig forutsetning for prinsippet om lik 4 

rett til utdanning i Norge. 5 

 6 

Samskipnadsrådet takker for muligheten til å komme med innspill til Kunnskapsdepartementets arbeid med 7 

stortingsmeldingen om internasjonal studentmobilitet  8 

 9 

TOMGANGSPROBLEMATIKK OG INTERNASJONALE STUDENTER 10 

Internasjonalisering er et politisk mål for Regjeringen og stadig viktigere for utdanningsinstitusjonene. Å tilby 11 

studentboliger for innvekslingsstudenter er avgjørende for å lykkes. Samtidig medfører dette ofte utfordringer til 12 

samskipnadene i form av tomgangskostnader, der kostnaden til syvende og sist bære av studenten gjennom 13 

husleien. Utfordringen er at internasjonale studenter i stor grad kun oppholder seg i Norge på høstsemesteret. 14 

Årsaken til dette er at semesterinndelingen i Norge avviker fra mange andre land i Europa, dette gjør at det på 15 

våren kan bli veldig mange tomme studentboliger ettersom at det største trykket fra nye studenter med behov for 16 

studentbolig er knyttet til høstsemesterets start og immatrikulering. Problemet sementers ved at en betydelig 17 

mengde studenter flytter ut ved årsskiftet. Samtidig er det behov for å holde av boliger allerede fra rundt mai for 18 

å ha et tilstrekkelig antall klare når for innvekslingsstudentene som kommer i juli/august. Dette gjør det 19 

utfordrende for samskipnadene å ha en høy nok økonomisk dekningsgrad over året (dvs. at tilstrekkelig andel av 20 

studentboligene til enhver tid er utleid). 21 

Tomgang har en økonomisk effekt som først rammer studentsamskipnadene, men også kan gå utover studentene 22 

fordi husleieøkning er en måte å dekke inn dette på, siden studentboliger i hovedsak betales via studentenes 23 

husleie Når den økonomiske dekningsgraden ikke er tilstrekkelig høy, er det en økonomisk kostnad. Enkelte 24 

utdanningsinstitusjoner dekker i dag denne slike tomgangskostnader en for studentene gjennom avtalte bidrag til 25 

studentsamskipnadene for at boliger skal kunne ne som holdes av for utenlandske studenter. 26 

 27 

SAMSKIPNADSRÅDETS INNSPILL 28 

For å bidra til at studentene unngår å bære det økonomiske tapet tomgangsproblematikken medfører i form av 29 

økte husleier, bør det innføres et internasjonalisering-tilskudd fra staten til studentsamskipnadene samt at 30 

utdanningsinstitusjonene gjennom avtaler i større grad avhjelper kostnaden knyttet til tomgang. 31 

Samskipnadsrådet ber departementet ta med seg dette i utarbeidingen av stortingsmeldingen om internasjonal 32 

studentmobilitet.  33 

 34 

På vegne av Samskipnadsrådet, 35 

Lisbeth Dyrberg 36 

Styreleder 37 

 38 

Til: 

Kunnskapsdepartementet 

Dato: 

03.12.2018 


